rusalem cælestis maximam partem ex Parvulis, vel Infantibus arbitror (cum Petro Diacono^(a)) posse compleri.

Quod reliquum est Orationis, ad Vos converto, juvenes Dilectissimi: Euge! Ergo Tantè Matris Alumni state animis, ejusque nomen, ejusque honorem pro vestrâ Patriâ, pro vobis meti ipsi omnibus nervis substinet:

Vos, qui Eloquentiæ viridaria percurritis, curate, ut in vobis pro rostris Granatensibus Cicero reviviscat.

Vos, qui Physics, & Mathematics disciplinis imbuimini, arcana naturæ penetralia intus discurrите.

Vos, quorum erit olim, jus suum unicuique tribueris, infudate, ut

Cedant arma togæ, concedat laurus olivæ.

Insidate: Ne cælum repeatat terris Astræa relicts.

Vos Æsculapij Filij honorem Medicinæ vindicate, quæ apud vulgus in præsens Carnificina irrisoriè vocatur. (b) Vosque, inquam, præcipue etiam, atque etiam obtestor, enixè incumbatis: Ne Medicina omnium Artium præclarissima propter ignorantiam eorum, qui eam exercent, & ob Vulgi ruditatem, quod tales pro Medicis judicat, & habet, omnium Artium longe vilissima censeatur. Sic olim querebatur Noster Hippocrates: (c) Etsi hisce temporibus revivisceret Divus Senex, rumperetur medius, percussus, quod Medicina ubique contempta jacet, frigent gymna, torpent Professores, ars ipsa in ataxiam abiit, & nonnisi apud deliras anus, & recutitos Apellas, & eos, qui multorum periculis experimenta faciunt, ejus usus queritur. (d)

Vos tandem, qui scientiæ scientiarum incumbitis, qui de ipso Deo pertractare, qui fidelium mores Sanc-

(a) Ap. S. Gregor. M. Dialog. lib. 4. c. 7. (b) Heurnius. (c) Lib. Lex.

(d) Cornelius epistol. nuncupat. ad Senat. Imperial. August. Urb. Vindelic.

tæ Æthices regulis componere debetis , diū , noctūque impallescere , ut tanto studio pates evadatis , sanam , inviolatamque Doctrinam servate , & iuris fontibus bibite , futiles quaestiones rejcite , ne tempus rem pretiosam non secus , ac qui cancros edunt , non sine pialculo conteratis ; Utor verbis Cl. Mabillonij. (a)

Heū Nobilissimi Iuvenes , velisque , remisque studiorum curriculua inchoate ! Quid vobis , amabò , desideratur ? Dicebat olim meus Hypocrates (b) quod : Qui scientiam sibi verè comparare volet , eum his ducibns voti sui compotem fieri oportet : Naturā , Doctrinā , moribus generosis , loco studijs apto , institutione à puerō , industria , & tempore .

Quid horum vobis desideratur , inquam ? Naturā , doctrinā , moribus generosis , loco studijs apto omnes ferè nationes præcellitis : A pueris ergo instituamini , quod cum eo convenit , quod opportuno tempore semina in arvum cadere oportet : Industriam ponite , quæ cultura est , & Tempus hęc omnia corroborabit , ut perfectè entriantur .